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KARÁCSONYVÁRÓ HANGULAT A TEMPLOMKERTBEN 
OČAKÁVANIE VIANOC NA NOVOM MIESTE

Két év kihagyás után idén decemberben ismét sor került a 
községi karácsonyváró ünnepélyre, mely rendhagyóan új 
helyszínen került megrendezésre.  
 
Mivel érzékelhető, hogy egy pozitív és bizalmi kapcsolat kezd 
kiépülni a község vezetése és a helyi egyház között, ezért az 
idei karácsonyváró ünnepségre a templom és a parókia udvarán 
került sor december 18-án koraeste. A karácsonyi hangulatba 
öltöztetett fenyőfa alatt a hodosiak mind összegyűltek, ahol 
felekezettől és hittől függetlenül szívesen láttak a szervezők 
mindenkit a rendezvényen. Az ünnepi szónoklatok végeztével 
a résztvevők átsétáltak a község központjába, a gyertyagyújtás 
korábbi helyszínére, ahol Kázmér Zoltán, Posztós Mónika, il-
letve a Szlovák Vöröskereszt helyi szervezetének jóvoltából ko-
csonya, karácsonyi káposzta, puncs, forralt bor és forró tea 
várta őket. Itt aztán kötetlen beszélgetésre került sor. 

Po dvojročnej prestávke sme tento rok opät obnovili tra-
díciu a organizovali predvianočnú slávnosť, tentokrát na 
novom mieste. 
 
Keďže je vidieť, že medzi vedením obce a miestnou farárkou 
sa začína vytvárať pozitívny a dôverný vzťah, preto tohtoročná 
vianočná slávnosť sa tento rok uskutočnilo na dvore kostola 
a farnosti, v podvečer 18-ho decembra. Pod stromčekom, 
odetom do sviatočného šatu, si všetci Vydrančania mohli 
stretnúť bez ohľadu na náboženskú príslušnosť, či vieru, 
všetci boli vítaní. Po skončení oficiálnej časti sa účastníci 
presunuli do centra obce, na miesto doterajšieho zapaľovania 
sviečok, kde ich už čakala huspenina, vianočná kapustnica, 
punč, varené víno a horúci čaj, vďaka Zoltánovi Kázmérovi, 
Monike Posztósovej a miestnej organizácii Červeného kríža. 
Tu potom večer pokračoval ďalej neviazanými rozhovormi. 

Informačný mesačník obecného zastupiteľstva, XVI. ročník / 12. číslo

A hodosi önkormányzat információs havilapja, 2022. december, XVI. évfolyam / 12. szám 
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Az ország vezetése folyamatosan szigo-
rítja a hulladékgazdálkodást érintő elő-
írásokat. Ebből kifolyólag a hulladék-
lerakatok tulajdonosai változtatják, 
emelik az illetéket. És nem kis mér-
tékben… 
 
Az ilyen áremeléseket nagyban megérzik 
az önkormányzatok, ezáltal pedig a tele-
pülések lakosai is. Hiszen az érvényben 
lévő előírások alapján az önkormányza-
toknak annyi pénzt kell beszednie a la-
kosoktól, hogy az kiegyenlítse a szemét-
szállítás költségeit. Ám a szemétdíjak 
tekintetében a települések minden eset-
ben mínuszban vannak, hiszen mindig 
akadnak olyanok, akik elmulasztják a be-
fizetést; ezzel anyagi kárt okoznak lakó-
helyüknek.  
   A környékbeli települések önkormány-
zatai is kénytelenek voltak emelni a sze-
métszállítási díjakat: 

   Mad                                        50 €  
   Dunaszerdahely                    43 € 
   Dióspatony                            40 € 
   Felsőpatony                           40 € 
   Lúcs                                        37 € 
   Nagybony                              35 € 
   Hodos                                    35 € 
    
Manapság azt tapasztaljuk, hogy minden-
nek felmegy az ára – az élelmiszer, az 
üzemanyag –, felfoghatatlan az infláció, 
ami magával hozza a szemétszállítók és a 
lerakatok áremeléseit is. A csallóközi sze-
métlerakatokat bezárják, így a szállítóknak 
messzebb kell vinniük a szemetet, ami 
pluszköltséggel jár, illetve a lerakatok több 

mint 100 százalékkal emelik a díjaikat. 
Ezért az önkormányzatok is kénytelenek 
megemelni a szemétszállítási díjakat. Ho-
dosban azon igyekeztünk, hogy az eme-
lés ne legyen drasztikus, így az eddigi 
26 euróról 35-re emeljük a szemétszál-
lítási költséget lakosonként.  
   Olybá tűnik, hogy évről évre hozzá kell 
szoknunk a hulladékgazdálkodás terén 
történt változásokhoz. Az új évben, azaz 
2023-ban már csak annak a szemetét vi-
szik el, aki befizette az illetéket és így 
rendelkezik érvényes matricával a kuká-
ján. Minden háztartásban, ahol ketten 
élnek, egy 120 literes fekete kukát lehet 
kitenni kéthetente, ahol már hárman 
vagy négyen vannak, ott két ilyen tároló 
kiürítésére van lehetőség.  
   A szemétdíj befizetéséről miden lakos 
kap egy határozatot (rozhodnutie) feb-

ruár végén, aminek a jogerőre lépésétől 
számított 15 napon belül be kell azt fi-
zetni. Akinek van a múltból tartozása, 
azok csak e tartozás befizetése után 
kaphatják meg a 2023-as évre a kukára 
ragasztható matricát. Akinek nem lesz 
ilyen matricája, annak a kukáját nem 
ürítik ki!!! Illetve a kuka mellé lerakott 
szemetet csak akkor viszik el a kukások, 
ha a községi hivatalban erre a célra vásá-
rolt, a község címerével ellátott zsákban 
van kihelyezve (5 euró). 
   Ne feledjük, akik nem fizetnek, nem 
jelentkeznek be lakosként Hodosba, akik 
nem vallják be, hogy itt élnek és ingatlant 
használnak, azok károsítják azokat, akik 
itt élnek és fizetik az illetéket. A hulla-
dékilleték nem a  bejelentett/nem beje-
lentett állandó vagy átmeneti lakhelytől 
függ. Mindenki egységes illetéket fizet. 

FIGYELEM! VÁLTOZNAK  
A SZEMÉTÜGYEK HODOSBAN!

Obecný úrad Vydrany / Községi hivatal Hodos 
Stránkové hodiny – Ügyfélfogadási idő 

 
Pondelok – Hétfő       8.00–12.00      13.00–17.00 
Utorok – Kedd           nestránkový deň / nincs félfogadás 
Streda – Szerda           8.00–12.00      13.00–15.30 
Štvrtok – Csütörtök    8.00–12.00       
Piatok – Péntek           8.00–12.00      

Változás! Zmena!
HODUS KOMUNAL s.r.o. 

Stránkové hodiny – Ügyfélfogadási idő 
 
Pondelok – Hétfő       8.00–12.00      13.00–15.30 
Utorok – Kedd           nestránkový deň / nincs félfogadás 
Streda – Szerda           8.00–12.00      13.00–16.00 
Štvrtok – Csütörtök    8.00–12.00       
Piatok – Péntek           8.00–12.00      

Változás! Zmena!
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DOLGOZNI KEZDETT AZ ÚJ ÖNKORMÁNYZAT 
NOVÉ OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO ZAČALO PRACOVAŤ

Pénzügyi és költségvetési 
bizottság / Komisia pre 

financie a rozpočet 

Kulturális bizottság  
Komisia pre rozvoj  

kultúry 

Közrendvédelmi bizottság 
Komisia pre ochranu  
verejného poriadku 

Testvérközségek kapcso-
lattartója / Komunikácia 
so zahraničnými obcami

Szociális- és egészségügyi 
bizottság  

Komisia pre sociálne veci 
a zdravotníctvo 

Iskolai-, művelődési- és 
ifjúságügyi bizottság / 
Komisia pre školstvo, 
vzdelávanie a mládež 

Építésügyi és község- 
fejlesztési bizottság / 

Komisia pre výstavbu a 
rozvoj obce 

Környezetvédelmi bizott-
ság / Komisie ochrany  
životného prostredia 

Sport és szabadidős tevé-
kenységek / Komisia pre 

šport a voľnočasové 
pohybové aktivity 

Elnök • predsedkyňa 
Posztós Mónika

Elnök • predseda  
Rácz Pál

Elnök • predsedkyňa 
Mgr. Domsitz Erika

Elnök • predseda  
Balódi Pál

Mandátum és választási 
bizottság / Mandátová 

a volebná komisia 

Elnök • predseda  
Kálmán Gergely

Elnök • predsedkyňa  
Szabó Tóth Katalin

Elnök • predsedkyňa  
Klempa Katalin

Elnök • predseda  
Győri Zsolt

Elnök • predsedkyňa  
Kardos Mária

Elnök • predsedkyňa  
Nagy Noémi

Közérdekvédelmi bizott-
ság / Komisia pre och-
ranu verejného záujmu 

Elnök • predseda  
Kovács Árpád 

Az önkormányzat 2022. 12. 14-én megtartott 2. ülésén döntött a településen működő szakbizottságok elnökeinek kinevezéséről. 
Obecné zastupiteľstvo na svojom 2. zasadnutí dňa 14. 12. 2022 rozhodlo o vymenovaní predsedov odborných komisií.
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Dva celé dni s Mikulášom 
Ako každý rok, aj tentokrát k nám prišiel Mikuláš, ktorý 
nikdy nezabudne navštíviť Vydranské deti. Prišiel do kul-
túrneho domu, kde ho priviezli miestny dobrovolný hasiči 
na svojom vysvietenom hasičskom aute. Na mieste ho už 
čakalo množstvo detí. Akonáhle sa Mikuláš usadil v kresle 
pripravenom pre neho,, deti ho obkolesili a bolo umenie 
dostať sa k nemu. Ale nikto neobišiel naprázdno, všetky 
deti dostali svoj balíček plný dobrôt. 
   Túto udalosť podporovali okrem samosprávy a starostu 
Rácz Péter, Rigó Péter, Posztós Mátyás, Győri Béla ml., 

aj dobrovoľní hasiči, miestna organzácia dôchodcov a 
malí škriatkovia obecného úradu ktorí pomáhali Mikulášovi 
pri zostavení balíčkov. Zvláštne poďakovanie patrí Boglárke 
Rácz a Babi Győri, za snehuliakov postavených pred 
obecným úradom a kultúrnym domom. 
   Na druhý deň, 6. decembra, navštívil Mikuláš miestnu 
školu a škôlku, kde ho deti privítali opäť s nadšením, a tešili 
sa rovnako z darčekov ako aj jeho prítomnosti. O rok, ho 
opäť očakávame!  

Ahogy minden évben, idén is el-
látogatott hozzánk a Mikulás, aki 
sosem feledkezik el a hodosi gye-
rekekről. December 5-én a helyi 
kultúrházba érkezett meg, ahova 
az önkéntes tűzoltók hozták őt 
karácsonyi világítással feldíszített 
autójukkal. A helyszínen már 
gyereksereg várta az ajándékosztót, 
aki miután elfoglalta helyét a szá-
mára elkészített fotelban, ellepték 
a gyerekek, szinte művészet volt 
odaférkőzni hozzá. De senki nem 
maradt ki, minden gyereknek ju-
tott finomságokkal teli csomag.  
   A rendezvény létrejöttét Hodos 
község önkormányzatán, illetve 
Balódi László polgármesteren 
kívül Rácz Péter, Rigó Péter, 
Posztós Mátyás, Ifj. Győri Béla, 
a helyi önkéntes tűzoltók, a 
helyi nyugdíjas szervezet, és a 
községi hivatal kis manói is 
támogatták, akik segítettek a Mi-
kulásnak a csomagok összeállítá-
sában. Külön köszönet illeti a 
szervezésért Rácz Boglárkát, illetve 
Győri Babit, akinek ügyes kezét 
dicsérik a kultúrház és a hivatal 
előtt elhelyezett hóemberek.  
   Másnap, december 6-án a helyi 
iskolába és óvodába látogatott el 
a Mikulás, ahol szintén mosolyt 
csalt a gyerekek arcára, nemcsak 
ajándékaival, hanem puszta je-
lenlétével is. Jövőre várjuk őt 
vissza! 

KÉT TELJES NAP A MIKULÁSSAL
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JÓTÉKONYSÁGI KARÁCSONYI VÁSÁR
Idén ismét megrendezésre kerülhetett 
a hagyományos sütivásár, melyet a 
helyi óvodában működő szülői szö-
vetség szervezett meg december 17-
én a helyi Állj meg vándor vendéglő 
teraszán. Ilyenkor az anyukák, óvónők, 
konyhás nénik egy emberként fognak 
össze és napokig sütik a sokféle száraz 
süteményt, készítik a karácsonyi de-
korációkat és díszeket annak remé-
nyében, hogy minél több elkel majd 
a portékából. A vásárból befolyt összeg 
minden évben nagy segítség az óvo-
dának, melyből megvalósulhatnak ki-
rándulások, fejleszthetnek eszközöket, 
és persze a karácsonyfa alá is kerül-
hetnek új játékok a kis óvodásaink 
legnagyobb örömére. Emellett a vásár 
alkalmat ad a szülőknek arra, hogy 
jobban megismerjék egymást, közösen 
tevékenykedhetnek egy nemes ügy 
érdekében. Köszönjük mindenkinek, 
aki megtisztelt minket bizalmával és 
vásárolt a rendezvényen. 
                          Csiba Kovács Judit, 
                      a szülői szövetség tagja

„Ne féljetek, mert íme, hirdetek nektek nagy 
örömet, amely az egész nép öröme lesz:  

Üdvözítő született ma nektek,  
aki az Úr Krisztus, a Dávid városában.” 

(Lukács 2, 10-11) 
 
Minden ember arra vágyik, hogy jó hírt kapjon. Ki vagyunk 
éhezve arra, hogy örülhessünk, hiszen lépten-nyomon rossz 
híreket hallunk. Nincs olyan nap, hogy ne találkoznánk 
tragédiával, ne hallanánk megrázó eseményekről, sőt sajnos 
egyre gyakoribb, hogy személyes ismerősi körünket, bará-
tainkat, családunkat, vagy egyéni életünket érinti valami 
nehézség. Tele vagyunk félelmekkel, frusztrációval, csügge-
déssel, reménytelenséggel. Itt-ott persze egy kis fénysugár 
felragyog az életünk sötét égboltján, de nagyon gyorsan el 
is röppen, mintha tartósan nem akarna az otthonunk lakója 
lenni. Ezért óvatosan bánunk az örömmel, mert attól félünk, 
hogy nem tudjuk sokáig élvezni a melegét. Vajon létezik-e 
tartós öröm? Ha csak az emberi forrás lehetőségeit nézzük, 
akkor nem. Mert a tartós öröm forrása rajtunk kívül fakad, 
az élő Isten szeretetéből. Az Úr pedig nem rejti el, nem 
tartja meg magának ezt az örömöt, hanem szeretné velünk 

megosztani. Miénk lehet Isten szeretete és a tartós öröm, 
ami Belőle fakad. Karácsony önmagában nem lesz a szeretet 
és az öröm ünnepévé, hanem kizárólag csak akkor, ha Isten 
szeretetét elfogadjuk. Mi a legnagyobb öröm? Nincs na-
gyobb öröm annál, minthogy tudhatjuk Jézus Krisztus, a 
mi Megváltónk és Szabadítónk eljött közénk. Emberré lett 
értünk, hogy magára vegye a mi bűneinket, megszabadítson 
Isten haragjától, az ítélettől. Az örömünk forrása nem egy 
tehetetlen kis csecsemő a jászolban, hanem Isten Fia, a világ 
Megváltója. Ha így tekintünk Rá és hittel a szívünkbe fo-
gadjuk Őt, akkor miénk a tartós öröm forrása. Persze ez 
nem azt jelenti, hogy soha többé nem ér bennünket prob-
léma vagy, mindig csak mosolyogni fogunk, hanem azt, 
hogy nem az életünk körülményei fogják meghatározni, 
hogy tudjunk örülni, hálát adni, hogy békességünk legyen. 
A nehéz körülmények között is Ő lesz az erőforrás, és annak 
mindig örülhetünk, hogy Ő szeret és mindent kész volt ér-
tünk megtenni. Az örömhírt nem elég meghallani, hanem 
a szívünkbe is kell fogadni, mert csak akkor lesz maradandó, 
ami kitart a hétköznapok során is. A Nemeshodosi Refor-
mátus Gyülekezet nevében, az Úrtól elkészített, Istentől 
megáldott, békés és örömteli karácsonyi ünnepeket kívánok 
Mindenkinek.  

Virág Szilvia, lelkésznő

Karácsonyi örömhír
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Ahogy minden évben, ebben az esztendőben is december 6-án 
ellátogatott ovisainkhoz a Mikulás, akik kissé megszeppenve, 
de nagy érdeklődéssel fogadták őt. Énekeltek, szavaltak neki, 
majd produkciójukért cserébe – meg persze, mert az egész 
évben jól viselkedtek – megkapták a jól megérdemelt aján-
dékcsomagot.  
   Karácsonyváróra került sor december 16-án délután, ahova 
a szülőket és a nagyszülőket is várták az óvodába. A gyerekek 
zenés-verses műsorral készültek a vendégek számára, Betlehe-

mes drámajátékot adtak elő, majd kézműve játszóház vette 
kezdetét, amibe a család is bekapcsolódott. Itt kidíszíthették 
az élőző nap sütött mézeskalácsokat, karácsonyi gipszfigurákat 
festhettek, vaníliás hókiflit sütöttek és karácsonyi papírdíszeket 
készítettek. A karácsonyfa alá pedig sok új játékot hozott a 
Jézuska – autókat, babákat, babaházat, babakocsit, fejlesztő 
játékokat – a gyerekek nagy örömére. Illetve a Rákóczi Szö-
vetség jóvoltából idén is kaptak ajándékot – könyv és csoki 
volt a megleptés. 

DECEMBER AZ ÓVODÁBAN
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November végén tanintézmé- 
nyeinkben megtartottuk a tej nem- 
zetközi napját. Mindkét iskola 
egy munkát készített a Tej útja el-
nevezéssel, majd beszélgettünk a 
tejről, közösen megtekintettünk 
egy videót az Elička nevű tehén 
„főszereplésével”, mesét hallgat-

tunk, festettünk, rajzoltunk, ra-
gasztottunk. Nagyon sok érdekes 
adatot megtudtunk a tejről, töb-
bek közt azt is, mi mindent lehet 
belőle készíteni. Végül pedig mind- 
annyian felhajtottunk egy pohár 
ízletes tejet. 

EGY NAP A TEJJELDeň mlieka
Koncom novembra sme si na našich školách, 
na Základnej škole s materskou školou a Zá-
kladnej škole s vyučovacím jazykom maďar-
ským, vo Vydranoch pripomenuli Svetový 
deň mlieka. Obe školy si pripravili projektový 
deň s  názvom Cesta mlieka. Žiaci si tento 
deň pripomenuli mnohými zaujímavými ak-
tivitami. O mlieku sa porozprávali, spoločne 
pozreli náučné video s kravičkou Eličkou, vy-
počuli rozprávku, vytvorili projekt, maľovali, 
strihali, lepili. Dozvedeli sa o jeho dôležitosti 
v našej strave a tiež o tom odkiaľ získavame 
a  čo všetko sa z neho dá vyrobiť. Na záver 
štrngli sme si pohárom chutného mlieka. Na 
zdravie!                                                   ZP

MIKULÁS AZ ISKOLÁBAN

December 6-án különleges vendég láto-
gatott el az iskolánkba, a Mikulás érke-
zett a segítőjével, akiket már nagyon vár-
tunk. Kifaggatta a gyerekeket, hogy 
tanulnak-e, hallgatnak-e a szép szóra és 
szót fogadnak-e. Aztán a gyerekek éne-
keltek, szavaltak a Mikulásnak, aki ezért 
édességgel és gyümölcsökkel ajándékozta 
meg őket.  

   Most érkezett el az idő a lassításra, így 
az ünnepek közeledtével kicsit szálljunk 
magunkba, gondoljunk egymásra és 
gondoljunk azokra, akiknek szükségük 
van ránk, legalább egy jó szóra, egy csepp 
figyelemre. Éljük meg az ünnepvárás pil-
lanatait nyugalomban és mosollyal az ar-
cunkon.                                             (s) 

Mikuláš v škole
Dňa 6. decembra prišla do našej školy 
vzácna návšteva – Sv. Mikuláš so svojím 
pomocníkom. Napätie a očakávania boli 
veľké. Žiačikov trošku preveril či sa učia, 
poslúchajú a tí to mali možnosť dokázať 
peknými básničkami, pesničkami alebo 
tancom. Sv. Mikuláš bol veľmi štedrí, 
žiaci dostali plno sladkostí, ovocia. Veru, 
už sa nám to tu začína „zvianočnievať“... 
A práve teraz je ten najlepší čas zamyslieť 
sa nad zmyslom týchto tradícií, aby sa z 
nich nevytratilo čaro a láska... Milí naši 
žiaci, rodičia a učitelia. Želáme Vám, 
aby sa Vám v tomto predvianočnom 
zhone podarilo trošku spomaliť, myslieť 
viac jeden na druhého a spomenúť si na 
tých, ktorí potrebujú naše milé slovo, či 
chvíľku pozornosti. Užite si tieto vzácne 
chvíle v pokoji a s úsmevom na perách... 
                                                         ZP

Dňa 7. decembra 2022 to opäť vrelo 
v oboch školách. Spoločne sme us-
kutočnili školské kolo matematickej 
súťaže Pytagoriády. Účastníkov bolo 
17. Súťaž bola rozdelená do dvoch 
kategórií, t.j. P3 (žiaci 3. ročníka) 
a P4 (žiaci 4. ročníka). V kategórii 
P3 neboli úspešní riešitelia. V kate-

górii P4 1. miesto získal Peter Neto-
lický (ZŠ s MŠ), a tiež 1. miesto z 
maďarskej školy získali Léna Csiba a 
Miriam Nagy.   
  Úspešní riešitelia, ktorí získali  
1. miesto postupujú do okresného 
kola, ktoré bude v Dunajskej Strede. 
Blahoželáme každému riešiteľovi!

PYTAGORIÁDA 
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Návšteva divadelného predstavenia 

Návšteva divadla má vo vzdelá-
vacom procese svoju jedinečnú, 
nenahraditeľnú úlohu. Má dôle-
žitý význam v živote detí, pod-
poruje u nich umelecké a kultúrne 
obohacovanie sa. V detskom di-
vadle sa stávajú svedkami nielen 
známych životných skúseností, 
ale aj doposiaľ neznámych, ktoré 
im rozširujú obzory. Preto 5. de-
cembra 2022 žiaci ZŠ s MŠ vo 
Vydranoch sa vybrali do Bratislavy, 
do Bratislavského bábkového di-

vadla a  pozreli si predstavenie 
s  názvom Popolvár. Nádherná 
scéna, pôsobivá hudba, úsmevné 
situácie, prekvapivé dobrodruž-
stvá, veľký výlet do rozprávkového 
sveta zanechal obdiv a hlboký 
zážitok v srdciach našich detí. 
Ďakujeme pánovi Kálmánovi za 
bezpečnú dopravu, vďaka ktorému 
sme začali a  šťastne aj ukončili 
tento sychravý, ale krásny deň. 
 
                                             ZP 

A Nektár Színház előadásában Benedek Elek meséje nyomán a magyar 
népmese egyik klasszikus gyöngyszemét A világszép nádszálkisasszony című 
zenés mesejátékot tekinthették meg a magyar alapiskola tanulói november 
30-án a Csaplár Benedek Művelődési Központban Dunaszerdahelyen. Ezt 
követően a gyerekek és tanító nénijeik megcsodálták a város adventi koszo-
rúját és a Betlehemet, illetve a dunaszerdahelyi óvodák gyermekei által fel-
díszített karácsonyfákat a Betlehem körül. A csapatot Kálmán Gergely szál-
lította a kiruccanásra.                                                                              (s)

VŠETKOVEDKO 
 
Dňa 30. 11. 2022 naši druháci, tretiaci a štvrtáci 
sa zúčastnili veľkého súboja o najmúdrejšieho 
medzi najbystrejšími. Tisíce detí bojovali o titul 
VŠETKOVEDKO. Táto súťaž je celoslovenská. 
Otázky boli zo všetkých oblastí, s ktorými sa 
doteraz stretli – prvouka, prírodoveda, vlastiveda, 
slovenský jazyk a literatúra, matematika, anglický 
jazyk, hudobná výchova, výtvarná výchova, in-
formatická výchova, dopravná výchova. Že ako 
naši malí bojovníci uspeli v tomto boji sa do-
zvieme v januári 2023. Držíme im palce!!!

Meseszínház a gyerekeknek Matekverseny 
az iskolában

Épp hogy elment a Mikulás, másnap, december 
7-én a Pitagoriász matematika verseny iskolai 
fordulója zajlott mindkét tannyelvű iskolában 
és két kategóriában. A P3-as kategóriában 
nem voltak sikeres megoldók, a P4-es kate-
góriában (negyedik osztályosok) azonban 
igen. Peter Netolický a szlovák, valamint 
Csiba Léna és Nagy Miriam a magyar alapis-
kolában az első helyen végeztek. Ezzel jogot 
nyertek a járási fordulón való rézvételhez, 
mely Dunaszerdahelyen kerül majd megren-
dezésre. 
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Pozor, zmeny vo 
Vydranoch,  

vo veciach týkajúcich 
sa odpadu!

Vláda neustále sprísňuje pred-
pisy týkajúce sa odpadového 
hospodárstva. V nadväznosti 
na to, majitelia skládok menia, 
zvyšujú poplatky za skladova-
nie odpadu, a to v nie malom 
rozsahu… 
 
Takéto zvýšenie cien pocítia v 
nemalej miere samosprávy a tým 
pádom aj obyvatelia. Pretože, v 
zmysle platných predpisov je sa-
mospráva povinná vyzbierať taký 
objem financií od obyvateľov, 
ktorý pokryje výdaje na odvoz 
odpadu. Lenže v prípade po-
platkov za odvoz odpadu sú sa-
mosprávy vždy v mínuse, pretože 
vždy sa nájdu takí, ktorí poplatok 
nezaplatia, čím škodia svojmu 
bydlisku.  
 
Aj okolité obce boli nútené zvýšiť 
poplatok za odvoz odpadu: 
   Mad                             50 €  
   Dunajská Streda         43 € 
   Orechová Potôny       40 € 
   Horná Potôny            40 € 
   Lúč n/O                      37 € 
   Veľké Blahovo            35 € 
   Vydrany                       35 € 
 
Denno denne sme svedkami ra-
stúcich cien. Zvyšujú sa ceny 
potravín, pohonných hmôt. Inflá-
cia, ktorá sôsobuje zvyšovanie 
cien za odvoz odpadu a taktiež 
poplatkov za skladovanie odpadu 
je až nepochopiteľná. Skládky 
odpadov na Žitnom ostrove sa 
postupne uzatvárajú, čo znamená, 
že odpad sa musí odvážať na 
vzdialenejšie odkladiská , čo má 
za dôsledok zvýšené poplatky za 
odvoz a uskladanie o viac ako 
sto percent. Dôsledkom toho sú 
nútené aj samosprávy zvyšovať 

poplatky za odvoz odpadu.  
U nás, vo Vydranoch sme sa 
snažili ceny nezvyšovať drasticky, 
a tak z doterajších 26 eur na 
obyvateľa, sme zvýšili na 35 eur 
poplatok za odvoz smetí.  
   Už to tak vyzerá, že budeme 
nútení zvyknúť si každoročne 
na zmeny v odpadovom hospo-
dárstve. V roku 2023 odvezú 
odpad už len tomu, kto zaplatil 
poplatok, a má nálepku na 
kontajneri. Každá domácnosť, 
ktorá má dvoch obyvateľov, môže 
každé dva týždne vyložiť 120 li-
trový kontajner. Domácnosť, kde 
sú traja, alebo štyria už má nárok 
na dva kontajnery. 
   O výške poplatku za odpad, 
obdrží každý obyvateľ koncom 
februára rozhodnutie, ktorý po-
platok je potrebné do 15 dní 
uhradiť. V prípade, že má niekto 
podlžnosti z minulých rokov, 
kontajnerovú nálepku na rok 
2023 môže dostať len po úhrade 
týchto podlžností. Kontajneri 
bez tejto nálepky nebudú vy-
prázdnené!!! Zároveň, odpad 
vyložený v extra vreciach bude 
odvezený len v prípade, že tieto 
budú mať nálepku obecného 
erbu, ktorý bude možné zakúpiť 
na obecnom úrade za poplatok 
5 eur. 
   Nezabúdajme, že tí, ktorí nie 
sú nahlásení na trvalý pobyt vo 
Vydranoch, ktorí sa nepriznávajú 
k tomu, že tu žijú a užívajú ne-
hnuteľnosť, poškodzujú tých, 
ktorí tu žijú a platia správne 
poplatky. Správny poplatok za 
odvoz odpadu nesúvisí s nahlá-
seným/nenahláseným trvalým, 
či prechodným pobytom. Všetci 
platia rovnako. 
                                        (ocu)

H A R M O N O G R A M 
ODVOZU ODPADOV 
 KOMUNÁLNY ODPAD 
04.01.2023 
05.01.2023 
18.01.2023 
19.01.2023 
01.02.2023 
02.02.2023 
15.02.2023 
16.02.2023 
01.03.2023 
02.03.2023 
15.03.2023 
16.03.2023 
29.03.2023 
30.03.2023 
12.04.2023 
13.04.2023 
26.04.2023 
27.04.2023 

10.05.2023 
11.05.2023 
24.05.2023 
25.05.2023 
07.06.2023 
08.06.2023 
21.06.2023 
22.06.2023 
06.07.2023 
07.07.2023 
19.07.2023 
20.07.2023 
02.08.2023 
03.08.2023 
16.08.2023 
17.08.2023 
30.08.2023 
31.08.2023 

13.09.2023 
14.09.2023 
27.09.2023 
28.09.2023 
11.10.2023 
12.10.2023 
25.10.2023 
26.10.2023 
08.11.2023 
09.11.2023 
22.11.2023 
23.11.2023 
06.12.2023 
07.12.2023 
20.12.2023 
21.12.2023 
 

BIOLOGICKÝ ODPAD 
11.01.2023 
12.01.2023 
08.02.2023 
09.02.2023 
08.03.2023 
09.03.2023 
22.03.2023 
23.03.2023 
05.04.2023 
06.04.2023 
19.04.2023 
20.04.2023 
03.05.2023 
04.05.2023 
17.05.2023 
18.05.2023 

31.05.2023 
01.06.2023 
14.06.2023 
15.06.2023 
28.06.2023 
29.06.2023 
12.07.2023 
13.07.2023 
26.07.2023 
27.07.2023 
09.08.2023 
10.08.2023 
23.08.2023 
24.08.2023 
06.09.2023 
07.09.2023 

20.09.2023 
21.09.2023 
04.10.2023 
05.10.2023 
18.10.2023 
19.10.2023 
01.11.2023 
02.11.2023 
15.11.2023 
16.11.2023 
29.11.2023 
30.11.2023 
13.12.2023 
14.12.2023 

PLAST 
02.1.2022 
 
06.02.2022 
 
06.03.2022 
 
03.04.2022 

01.05.2022 
 
05.06.2022 
 
03.07.2022 
 
07.08.2022 

04.09.2022 
 
02.10.2022 
 
06.11.2022 
 
04.12.2022
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HARMINC ÉVES A HODOSI VARRODA
A volt szövetkezeti telephely melletti 
nagy épületben található Dunajtextil 
varroda ebben az évben ünnepelte 
fennállásának 30. évfordulóját. Ma-
napság 30 embernek ad munkát, ám 
nem volt ez mindig így. Egykor négy-
szer ennyien dolgoztak itt. 
 
Három évtizeddel korábban 120-an varr-
ták két műszakban a ruhaneműket. Ak-
koriban a fehérnemű volt a fő profiljuk, 
külföldre készítettek melltartókat, bugyi-
kat, férfi alsóneműket. „Egy alkalommal 
még férfiaknak való műbőr tangát is varr-
tunk, amin cipzár volt elöl” – emlékszik 
vissza nevetve Chrirstina Hundt cégve-
zető, akinek még édesapja alapította a 
varrodát. „Már régóta nem varrunk fe-
hérneműt, tíz éve biztosan. Más ruhane-
műket készítünk, főleg külföldi megren-
delésre. Akadnak olyan pólóink, hogy az 
anyagukban izlandi alga található, ezért 
nagyon különleges ruhák ezek” – mondja 
Rózsa Sándor, aki a cég indulását köve-
tően két-három hónappal később állt 
munkába és azóta is a csapat oszlopos 
tagja. Az izlandi alga csak az egyik kü-
lönlegesség náluk, merinógyapjúból is 
készítenek ruhákat. A mintaszekrényben 
egy rakás ruhanemű lóg a fogasokon, 
vannak itt sima pólók, galléros rövid uj-
júk, kórházi köpenyek, tűzálló anyagból 
készült védőruhák és még sorolhatnánk. 
„A legtöbb munkánk Svájcba kerül. Ott 
készül az anyag, ott festik meg, ott ké-
szítik elő és küldik nekünk. Mi pedig az 
adott szabásminta alapján varrjuk meg. 

A ruha címkéjére természetesen az kerül, 
hogy: Made in Switzerland” – mondja 
Christina. A törvény ugyanis előírja, 
hogy ha a kész áru 75 százaléka – jelen 
esetben például svájci –, akkor a kész áru, 
vagy végtermék is az. 
   Fekete Anita mesternő érkezik, aki még 
hoz be mintákat az aktuális munkáikból. 
„Extrém sportosoknak készítünk öltöze-
tet, sálakat, maszkokat motorosoknak, 
amiben biztosan nem fognak fázni” – 
magyarázza. Tehát a legtöbb áru Svájcba 
kerül, a legtöbb kuncsaft viszont Német-
országban van, ahonnan aztán az egész 
világra terjesztik az árut. Később gyerek-
ruhákat hoz, aranyos fiú és lányruhák 
ezek, kár, hogy nem varrják már őket, 
pedig ahogy mondják, szerették ezeket. 
De hát azt kell varrni, amire igény van.  

   A jelenlegi gárdából nyolc ember ho-
dosi, négyen Nyékvárkonyról járnak, a 
többiek Dunaszerdahelyről, Ekecsről, 
Nádszegről, Dunatőkésről, Alistálról, Pa-
tonyokról érkeznek. „Szeretek itt dol-
gozni, jó ilyen kollektívával. Ilyen össze-
tartással Németországban nem találko- 
zunk. Mindig vannak nézeteltérések, 
vagy viták, de ezeket meg tudjuk beszélni. 
Illetve meg tudjuk oldani a kihívásokat. 
Az energiaárak emelkedésével az kiadá-
saink is az egekbe szöktek, de működünk 
és ezt tartjuk szerencsénknek. Minden 
reggel fel lehet ébredni és minden reggel 
fel is tudunk ébredni, ez a mi legnagyobb 
szerencsének” – mondja szép zárszóként 
Christina. 
                                                 (angyal)

Gül baba és a nyugdíjasok December első vasárnapján a hodosi nyugdíjasok egy csoportja 
részt vett Huszka Jenő nagyoperettjének, a Gül babának az elő-
adásán a dunaszerdahelyi Csaplár Benedek Városi Művelődési 
Központban. A bemutató telt ház előtt zajlott, ami bizonyítja, 
hogy az emberek mennyire ki vannak éhezve a kultúrára, a szépre 
és a szórakozásra. A fiatal színészek teljes átéléssel játszották sze-
repüket, a gyönyörű hangú énekesek és a táncosok teljesen elva-
rázsolták a közönséget. Nagyon tetszett az előadás, de nekem 
személy szerint külön örömet okozott, hogy csoportunk minden 
tagja ugyanígy érezte magát. Szóba is került, hogy szívesen eljön-
nek máskor is hasonló előadásokra. Ez egy nagyon pozitív dolog, 
hiszen így ismerjük meg jobban egymást és csiszolódunk össze 
egységes egésszé. Elmondhatom, hogy ez egy jó este volt.  
                                                                                            HM
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MANDALAFESTÉS HODOSBAN
Hodosban lecsendesültek az advent 
idejére. Egy mandalakészítő napot 
tartottak a helyi jóga centrumban, 
ahova mindenki eljöhetett, aki 
csendben, magába mélyülve, a színek 
és a festés gyógyító erejét engedte 
hatni magára. „Már harmadik alka-
lommal jöttünk össze itt Hodosban, 
erre a mandala festésre. Mindenki 
választ egy mintát, kiválasztja az ép-
pen aktuális hangulata szerint a neki 
tetsző színeket és elkészíti saját man-
daláját” – avat be az alkotás titkaiba 
Mucska Éva, aki több éve foglalko-
zik a keleti kultúrával, ezen belül is 
a mandalakészítéssel. Egy mandala 
elkészítése több órás folyamat, de 
akár több napon át tartó tevékenység 
is lehet, attól függően, ki, milyen 
technikát választ. Hodosban, a részt-
vevők selyemre festettek, azaz a ki-
választott mintákat színezték ki ízlé-
sük szerint. „Ez egy kiváló eszköz 
arra, hogy kitisztuljon az agyunk a 
mindennapi ballaszttól, hogy kilép-
jünk a napi rutinból, lenyugodjunk, 
eltávolodjunk az ismétlődő problé-
máktól. Csak a színekre koncentrá-
lunk, ami szinte meditatív állapotot 
generál” – mondta Balódi Piroska 
a hodosi mandalafestés szervezője. 
 
                                                  SK

Rendhagyó zeneórák az óvodában 

Cseh Tamás, a Pozsonyi Szlovák Nemzeti Szín-
ház szólóbrácsása és zenekara a Cseh Tamás 
Band ismét ellátogatott a Hodosi Magyar Tan-
nyelvű Óvodába, 2022. december 5-én, hogy 
zenéljen a gyerekeknek. A gyerkőcök megis-
merkedhettek a hangszerekkel, a közelgő Mi-
kulás-nap, valamint karácsony alkalmából az 
ünnephez kapcsolódó dalokat tanultunk s éne-
keltünk, de nem maradt el nagy örömükre a 
tánc sem. A mosoly, a boldogság, ami a gyerekek 
arcán volt, leírhatatlan. Bízunk benne lesz le-
hetőség még ellátogatni intézményeinkbe.  
   A rendezvényt a Bethlen Gábor Alap, valamint 
a Magyar Kormány támogatta.  
             Nagy Noémi

A MANDALA 
 
A mandala szó a klasszikus indiai nyelvből 
a szanszkrit-ből származik, jelentése: kör, 
ív, körszelet vagy korong. Más vélemény 
szerint jelentése az elmével is kapcsolatban 
áll (manas jelentése „elme”). Sokkal több 
mint egy egyszerű geometriai alak.  
A buddhista és hindu kultúrában hatalmas 
szimbolikus jelentéssel bír. A mandalákról 
úgy vélik, hogy a világegyetem különböző 
aspektusait képviselik.  
   A mandala egy szellemi és rituális szim-
bólum az ázsiai kultúrákban. Két külön-
böző módon értelmezhető: 1. külsőleg, 
mint az univerzum vizuális ábrázolása; 
2. belsőleg az ázsiai hagyományokban 
számos gyakorlat, mint például a medi-
táció útmutatója.  
   A hinduizmusban és a buddhizmusban 
az a meggyőződés, hogy a mandala vé-
gigvezeti a hívőt az univerzum átválto-
zásának folyamatán. 
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• ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY • 
november 2022. november

ELHUNYTAK • ROZLÚČILI SME SA:  

• Alica Kesziová (45) – Keszi Alica (45)

A hozzátartozók fogadják őszinte részvétünket.  
Pozostalým rodinám vyslovujeme úprimnú sústrasť nad stratou ich blízkych.

Ö N K O R M Á N Y Z AT O B E C N É  Z A S T U P I T E Ľ S T V O

Az önkormányzat 2022. 12. 14-én megtartott  
ülésének programja

Program zasadnutia OcZ,  
konaného dňa 14. 12. 2022

1.    Megnyitó 
2.    Jegyzőkönyvvezető kijelölése és a hitelesítők jóváhagyása 
3.    Tárgyalási rend jóváhagyása 
4.    Határozatok teljesítésének ellenőrzése 
5.    Képviselőtestületi ülések időpontjainak jóváhagyása  
      a 2023-es évre 
6.    A község alpolgármesterének kinevezése 
7.    A község alapszabályzatának 4-es számú függelékjavaslata 
8.    Javaslat a testület szakbizottságainak létrehozására, illetve  
      elnökeinek, tagjainak megválasztása 
      a. A testületi szakbizottságok elnökeinek és tagjainak  
      jutalmazása 
9.    Önkormányzati képviselők delegálása a helyi iskolák  
      és óvoda mellett működő tanácsba  
10.  Számlák jóváhagyása 
11.  Hodos község 2022-es évi költségvetésének 3-as számú  
      módosító javaslata 
12.  Javaslat a költségvetés módosítására a 6/2022-es költség-
      vetési intézkedéssel – Hodosi Alapiskola óvodával 
13.  A helyi iskola konyhai étkezde kérelme az élelmiszer  
      vásárlás pénzügyi besorolásának jóváhagyására 
14.  Hodos község 3/2022-es a helyi illetékekről szóló ÁÉR 
15.  Hodos község 4/2022-es ÁÉR a helyi adók és illeték  
      a kommunális hulladékra és az apró építési hulladékra  
      vonatkozóan Hodos község területén 
16.  A helyi fejlesztési illeték meghatározásáról szóló  
      2/2020-es ÁÉR 2. függelékjavaslata 
17.  Javaslat a község tulajdonában lévő földterületek eladási  
      árának módosítására 
18.  Javaslat Hodos község 2023–2025 időszakra szóló  
      költségvetésének jóváhagyására 
19.  A község főellenőrének szakmai véleményezése a 2023– 
      2025 időszakra beterjesztett költségvetés javaslathoz,  
      valamint a 2023-as költségvetési év véleményezése 
20.  Hodos község 5/2022-es ÁÉR, amellyel a falufejlesztési  
      terv kötelező érvényű résznyilatkozatát hirdeti meg,  
      4-es számú módosítása és feltöltése 
21.  Hodos község 1/2009-es Belső irányelvének 1-es számú  
      függelékjavaslata, valamint a községi hivatal működési  
      rendjének 1-es számú függelékének javaslata 
22.  Szerződésjavaslat a jövőbeli szerződés megkötésére  
      szolgalmi jogok megkötéséről 
23.  Javaslat a község szándéknyilatkozatának meghirdetésére  
      a községi vagyon cserével történő átruházásáról 
24.  Javaslat a községi vagyon eladásának elfogadására 
25.  Polgármester beszámolója 
26.  Egyéb aktuális ügyek – vita 
27.  Zárszó

1.   Otvorenie 
2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3.   Schválenie programu rokovania 
4.   Kontrola plnenia uznesení OcZ  
5.   Schválenie harmonogramu / termínov zasadnutí OcZ  
     na rok 2023 
6.   Poverenie na výkon funkcie zástupcu starostu 
7.   Návrh Dodatku č. 4 k zmene Štatútu obce Vydrany 
8.   Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva  
     a voľba ich predsedov 
     a. Zásady odmeňovania predsedov komisií a členov komisií 
9.   Delegovanie poslancov do: 
     a. Rady školy pri ZŠ s MŠ Vydrany 
     b. Rady školy pri ZŠ s VJM Vydrany 
     c. Rady pri MŠ s VJM Vydrany 
10. Odsúhlasenie faktúr 
11. Návrh 3. úpravy rozpočtu Obce Vydrany na rok 2022 
12. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením  
     č. 6/2022 – ZŠ s MŠ Vydrany 
13. Žiadosť o schválenie finančného pásma na nákup  
     potravín – Školská jedáleň 
14. Návrh VZN obce Vydrany č. 3/2022 o miestnych  
     poplatkoch 
15. Návrh VZN obce Vydrany č. 4/2022 o miestnych  
     daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady  
     a drobné stavebné odpady na území obce Vydrany 
16. Návrh Dodatku č. 2 k VZN obce Vydrany č. 2/2020  
     o ustanovení miestneho poplatku na rozvoj 
17. Návrh na úpravu predajnej ceny pozemkov vo vlastníctve  
     obce Vydrany 
18. Návrh na schválenie rozpočtu Obce Vydrany na roky  
     2023–2025 
19. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu  
     viacročného rozpočtu Obce Vydrany na roky 2023–2025  
     a k návrhu rozpočtu na rok 2023 
20. Návrh VZN obce Vydrany č. 5/2022, ktorým sa vyhla- 
     sujú záväzné časti ÚPN obce, Zmeny a doplnky č. 4. 
21. Návrh Dodatku č.1 k Internej smernici č. 1/2009 a návrh  
     Dodatku č.1 k Pracovnému poriadku 
22. Návrh Zmluvy o budúcej zml. o zriadení vecných bremien 
23. Návrh na zverejnenie zámeru prevodu obecného majetku  
     zámenou 
24. Návrh na schválenie predaja majetku obce Vydrany 
25. Správa starostu obce 
26. Iné aktuálne otázky – diskusia 
27. Záver
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Kmeť Hanšutová Ágnes húsz évvel ez-
előtt költözött el Hodosból, aztán férj-
hez ment és Dunaszerdahelyen, Sika-
bony városrészben telepedett le. Férje 
galántai származású, egy 11 esztendős 
kislányuk van.  
 
Milyen gyakran jársz vissza Hodosba? 
Hetente többször, van hogy naponta, 
attól függ, hogy jön ki az időmből. Apu-
hoz, nagymamámhoz megyek. 
 
Milyennek látod azokat a változáso-
kat, amelyek az utóbbi 20 évben szü-
lőfaludban történtek? 
Annyira nem látom drasztikusnak a vál-
tozásokat, de ez azért lehet, mert nagyon 
gyakran járok haza, ráadásul a mostani 
házunktól csak pár száz méterre található 
a szülőfalum. Sok új családi ház épül, 
sok család költözött be, új negyedek jöt-
tek létre és sokakat nem ismerek már. 
Azt veszem észre, hogy ha Hodosban 
befutok a boltba például, nagyon sok 

idegennel találkozom. De változott a 
falu, jó irányba megy, fejlődik. Szépül a 
falu, odafigyelnek most olyanokra is, 
amire hosszú ideig nem figyeltek. Én 
még mindig annak a Hodosnak látom, 
mint húsz évvel ezelőtt. Ráadásul kevés 
helyen kapnak a helyi asztaliteniszezők 
külön csarnokot.  

A rendezvényekre jártok?  
A Lakomán mindig megjelenünk, de ha 
valamilyen nagyobb pingpong-meccs 
van, akkor azt is meg szoktuk nézni.  
Az óvoda részére rendezett sütivásáron 
is voltam kint. Vagy bármilyen nagyobb 
rendezvény van, igyekszem részt venni.  
 
Nem gondolkoztál azon, hogy vissza-
költözz Hodosba? 
Egyelőre nincs ilyen ötletem, meg tény-
leg nagyon közel lakunk, mintha csak a 
falu másik vége lenne. A férjem pedig 
mindenképpen városon akart maradni, 
így Sikabony egy ilyen kompromisszum 
volt kettőnknek. De még bármi történ-
het, semmit sem lehet kizárni… 
 
Mennyire maradtál hodosi? 
Úgy érzem, hogy hodosi vagyok, mert 
nagyon sok szállal kötődöm a szülőfa-
lumhoz. Ott a család nagy része, ott nőt-
tem fel, ott éltem a gyerekkorom. Ha 
még most is elmegyek a szülői ház előtt, 
ahol felnőttem, megdobban a szívem, 
Még mindig hodosinak érzem magam. 

Kmeť Hanšutová Ágnes

HODOSI MARADTAM 110.

Kedves olvasóim, most így pár nappal karácsony előtt éppen itt 
az ideje ráhangolódni a szeretet ünnepére. Ehhez érdemes elő-
venni egy jó karácsonyi történetet, amellyel el lehet kicsit vonulni, 
amibe bele lehet merülni, ami segít kicsit az év végi nagy roha-
násban átérezni az ünnep hangulatát. Hogy ne azon kapjuk ma-
gunkat december 24-én, hogy már túl is vagyunk a szentestén, 
de a lelkünkben sehol sincs nyoma a szeretet ünnepének. Egy jó 
könyv – mint mindig – most is segít, hiszen mindenre gyógyír. 
Én most két olyan könyvet ajánlok, ami garantáltan ünnepi 
hangulatba hoz. 
   Nem véletlen, hogy elsőnek Charles Dickens KARÁCSONYI 
ÉNEK című regényét ajánlom, ami szinte már alapműnek szá-
mít. Ez egy szívmelengető történet egy zsugori öregúrról és egy 
szegény családról. Az 1843-ban írt mű nem is lehetne aktuálisabb, 
hiszen fő üzenete, hogy a pénz magában nem boldogít, a kará-
csony valójában a szeretet ünnepe, így csak akkor lehetünk bol-
dogok, ha örömünket megoszthatjuk szeretteinkkel.  
   A másik könyv amit ajánlok, Fekete István KARÁCSONYI 
LÁTOGATÓK című műve. Aki ismeri Fekete István könyveit, 
az tudja, hogy elég, ha csak egy-egy fejezetet vagy oldalt olvasunk 
tőle, már megnyugszunk és szinte ünnepi hangulatba kerülünk. 
A Karácsonyi látogatók is ilyen: olvadásszagú tavaszban hazalá-
togat szülőfalujába a már húsz éve távol élő író és találkozik öreg 
dajkájával, Rozi nénivel. Régi idők emléke kavarodik fel a múlt-

ból, nagy harangozások története. Er-
ről és még sok más érdekes és szívme-
lengetően szép, megható és vidám ese-
ményről szól a híres író új novella- 
gyűjteménye, amelyben csupa, kötet-
ben még napvilágot nem látott elbe-
szélés jelenik meg. 
   Ezek és még nagyon sok más jó 
könyv várja Önöket könyvtárunkban, 
ahova szeretettel várok mindenkit, és 
nem csak karácsonykor. „Hiszen a ka-
rácsony nem csak egy nap, nem lehet 
csak egy nap, nem múlik el a huszon-
negyedik óra leteltével. Mert a kará-
csony egy érzés. A szeretet érzése.” És 
kell ennél nagyobb ajándék? A követ-
kező háromszázhatvanöt napban ez kí-
sér, ez ad erőt.    
   Karácsonykor mindenki hisz egy 
kissé a csodában, hiszen nem lehet csoda nélkül élni. De a kará-
csony csodája bennünk van. Kívánom minden kedves Hodosinak 
és mindenkinek, hogy fedezze fel és élje meg ezt a csodát!   
   ÁLDOTT ÜNNEPEKET ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁ-
NOK!

Könyvespolc
Horváth Magda ajánlója
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Decemberben elszenvedte első vereségét 
az extraligás "A" csapatunk, a keleti ex-
pedícióra tartalékosan álltunk asztalhoz 
(Šeredáék szülői örömök elé néztek, Novota 
a Vranov-i mérkőzésen lesérült, így nem 
tudott játszani), mindezek ellenére továbbra 
is vezetjük a tabellát. 
 
Eredmények: 
december 2.: Michalovce – Vydrany 4:6 
december 3.: Vranov n/T – Vydrany 6:2 
december 16.: Vydrany – Hlohovec 6:2 
december 17.: Vydrany – Čadca 6:1 
 
Női csapatunk újoncként az extraligában 
az előkelő 3. helyen áll. Eredmények: 
december 3.: Vydrany – Ružomberok 7:0 
december 3.: Vydrany – Valaliky 6:1 
 
"B" csapatunk II. ligás eredményei: 
december 3.: Veľké Úľany – Vydrany 6:12 
dec. 10.: Vydrany – Sládkovičovo 14:4 
 
November közepén klubunk megkezdte 
az utánpótlás-nevelést, a 7-12 éves kor-
osztály részére tartunk edzéseket. Jelenleg 
8 hodosi gyerekkel foglalkozunk. Az ed-
zéseket Kmeť Jozef klubelnök felügyeletével 
Csejtey Richard paralimpikon és Laczkó 
Bálint a "B" csapatunk játékosa vezeti. 
Résztvevő gyerekek:  
   Lányok: Csiba Léna, Nagy Miriam. 
   Fiúk: Nagy Erik, Kázmér Norbert, Tóth 
Péter Dániel, Tóth Sebastian, Jason és 
Justin Leedladharry. 
                                                    (kmeť)

Továbbra is listavezetők

Báloztak a focisták Örömmel töltött el, hogy a sok nehézség ellenére sikerült megtarta-
nunk a hodosi foci 60. évfordulójára rendezett jótékonysági bált. 
Borbély Peti segítségével sikerült beszereznünk mindent, amire szük-
ségünk volt – italok, sütemények, dekorációs kellékek. A zenét  
DJ Mátis László biztosította, a finom vacsoráért Posztós Mónikának 
(Mona konyha) kell köszönetet mondani.  
   Sajnos elég kis létszámban jöttünk össze, de szerencsére ez nem 
vette el a jelenlévők kedvét semmitől és a vendégek nagyon jól szó-
rakoztak hajnali fél ötig. Bízom benne, hogy legközelebb sokkal töb-
ben csatlakoznak hozzánk. Szeretném megköszönni minden egyes 
támogatónknak a segítségét, mindenkinek, aki bármilyen módon 
hozzájárult ahhoz, hogy a bál megvalósulhasson. Többek közt  
id. Kohút Istvánnak, Rácz Péternek, a CBA élelmiszerboltnak, a Ko-
votech cégnek, ifj. Kohút Istvánnak, a Duntelnek, a Kálmán család-
nak, a Lea virágüzletnek, a Gulázsi vállalatnak és természetesen a 
helyi községi hivatalnak.                          Juhos Krisztián, sportelnök

Extraliga (férfiak): 
1. SK Vydrany       11   10  0    1   62:27   31 
2. Rožňava             11   10  0    1   63:18   31 
3. VSTK Vranov    11   7    3    1   60:30   28 
4. MSK Čadca A    11   7    1    3   54:39   26 
5. Hlohovec A        11   6    2    3   54:37   25 
6. Ružomberok A   11   5    2    4   47:49   23 
7. Galanta              11   3    3    5   46:54   20 
8. Nové Zámky A  11   2    2    7   38:58   17 
9.  Topolčany         11   0    6    5   34:60   17 
10. Michalovce      11   2    2    7   42:55   17 
11. Nižná A           11   1    3    7   31:61   16 
12. Mária Huta      11   0    2    9   21:64   13

1. liga Junior 
1. Galanta              4     4    0    0   34:6     12 
2. Dun. Streda       4     3    0    1   25:15   10 
3. Zavar                 4     2    0    2   20:20   8 
4. Vydrany             4     1    0    3   10:30   6 
5. Mor. sv. Ján        4     0    0    4   11:29   4

Extraliga (nők): 
1. Topoľčany          7     6    1    0   43:10   20 
2. Bratislava           7     6    0    1   38:15   19 
3. SK Vydrany       7     5    0    2   34:19   17 
4. Malacky             7     4    0    3   34:24   15 
5. Majcichov          7     2    1    4   21:36   12 
6. Ružomberok      7     2    0    5   22:34   11 
7. Trenč. Jastrabie   7     1    1    5   15:42   10 
8. STO Valaliky     7     0    1    6   15:42   8

2. liga (férfiak): 
1. Sládkovičovo A  11   9    0    2   146:52 29 
2. Vydrany B          11   7    2    2   121:77 27 
3. Jasl. Bohunice    11   7    2    2   115:83 27 
4. Sládkovičovo B  11   6    2    3   108:90 25 
5. Trnava B            11   6    1    4   104:94 24 
6. Kúty A               11   5    2    4   123:75 23 
7. Leopoldov          11   5    1    5   108:90 22 
8. Galanta B          11   4    2    5   83:115 21 
9. Holíč                 11   3    3    5   96:102 20 
10. V. Úľany A       11   3    1    7   82:116 18 
11. Trnava              11   3    0    8   79:119 17 
12. Baka                 11   0    0    10 23:175 10

2. COOP liga (férfiak) 
1. Kürti Rakéták    11   8    1    2   124:74 28 
2. Topoľníky          10   9    0    1   121:59 28 
3. Blažov A            10   8    1    1   112:68 27 
4. Baka C               11   8    0    3   126:72 27 
5. Pozsonyeperjes   10   6    1    3   111:69 23 
6. Vrakúň B           11   6    0    5   119:79 23 
7. Gabčíkovo B      10   4    1    5   78:102 19 
8. Bögellő              10   4    1    5   89:91   19 
9. SK Vydrany "C"11   3    1    7   66:132 18 
10. Balony             10   3    1    6   82:98   17 
11. Horné Mýto    10   2    2    6   66:114 16 
12. Sokolce            11   2    1    8   71:127 16 
13. Dun. Streda B  8     3    0    5   70:74   14 
14. Dióspatony B   11   1    0    10 61:137 13
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Mozgalmas az élet a Fight Club Ho-
dus-ban, hiszen az első övvizsga után, 
2022. november 19-én a  karateklub 
kis harcosai belekóstolhattak a  ver-
senyzésbe. A Nyugat-szlovákiai Karate 
Szövetség által meghirdetett versenyen 
Nagysurányban Samu István sensei öt 
tanítványa vett részt a klubból. 
 
Igazán felemelő érzés volt figyelni, ahogy 
a gyerekek a tatamin újoncokként bizo-
nyították rátermettségüket, így sikerült 
párharcban (kumite) négy második és 
egy harmadik helyezést elérnie a gyere-
keknek a saját súlycsoportjukban. A ho-
dosiak így a dobogón állhattak: Farkas 
Zsófia – 2. hely, Laposa Laura – 2. hely, 
Óvári Sofia – 2. hely, Sidó Botond – 2. 
hely, Tóth Kata – 3. hely. 
   Mivel a folyamatos fejlődés és tanulás 
a  karate szerves része, megtisztelő volt, 
hogy klubunk négy tagja – Aranyossi 
Sándor, Keszi Ildikó, Laposa Laura és 

Tóth Kata november 26-án részt vehetett 
Peter Baďura sensei 8. danos nagymester 
– a szlovákiai Shito-ryu szövetség és az eu-
rópai Shito ryu karate szövetség elnöke – 
által tartott szemináriumon. „Az eltelt 

egy évben igazán sok minden történt 
a klub életében, hiszen folyamatosan nő 
a  tagság. Megtörtént az első övvizsga, 
részt vettünk az első versenyen, tudásunkat 
fejlesztettük szeminárium keretén belül. 
Köszönettel tartozom Samu István sen-
seinek és Aranyossi Sándor senpainak 
a türelmükért, amivel a gyerekeknek  
edzésről edzésre próbálják tudásukat át-
adni. Köszönöm a szülőknek a bizalmat, 
hogy gyermekeiket ránk bízzák. És kö-
szönöm támogatóinknak és azoknak akik 
egész évben segítségünkre voltak – Posztós 
Mónikának, Nagy Imrének (DOMINE 
kft.), Gulázsi Olivérnek (Gulázsi kft.), 
Balódi Piroskának, és mindazoknak, akik 
bármilyen módon hozzájárultak a klub 
működéséhez, hiszen minden segítség 
jól jött.”                               Keszi Ildikó   

DOBOGÓSOK A KARATÉSAINK

Fight klub az iskolában

Karatebemutató zajlott a magyar alapisko-
lások részére a helyi Hodus Fight Club jó-
voltából. A diákoknak a tornateremben 
tartott bemutatót a klub két tanítványa 
Tóth Kata és Laposa Laura, akiket Keszi 
Ildikó klubelnök kísért el. A lányok bemu-
tatták a karate alapjait, aminek köszönhetően 
többen kedvet kaptak a küzdősporthoz és 
hamarosan el is kezdik az edzéseket. 
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ÚJRA LEHET BIRKÓZÁS HODOSBAN
A fiatalok már nem emlékeznek rá, de 
Hodos egykor arról is nevezetes volt, 
hogy egy birkózó világbajnokot tud-
hatott lakosának. A 2001-ben autó-
balesetben elhunyt kiválóság, Hodosy 
Zoltán határozottan letette a bélyegét 
a birkózók szőnyegére eredményeivel. 
Most azonban ismét van egy világbaj-
nokunk Gaál Attila személyében.    
 
Attiláról annyit kell tudni, hogy már 
több mint egy éve él Hodosban párjával 
és kislányával, a szlovák U17-es, U20-as 
és a női birkózó válogatott edzője.  
Az október elején megrendezésre került 
veterán birkózó világbajnokságon, melyet 
a bulgáriai Plovdivban rendeztek, saját 
kategóriájának bajnoka lett, így a dobogó 
legfelső fokára állhatott fel. A versenyre 
a helyi Fitt Zone fitnesz klubban készült. 
Így ha nem is tősgyökeres, de újra birkó-
zó-világbajnoka van községünknek. „Ma-
napság sajnos hamarabb húznak a fiatalok 
a foci felé. A birkózás viszont kemény 

sport, nagyon sok energiát igényel. Régóta 
edzősködöm és mondhatom, sok tapasz-
talatom van. Úgy látom, hogy falun min-

dig jobb az »alapanyag« mint a városban. 
Városon több a blokkos gyerek, akik a 
tévé és a számítógép előtt ülnek, a falusi 
gyerekek többsége más, szívósabbak. Ezért 
is gondolom úgy, hogy Hodosban érdemes 
lenne birkózóklubot létrehozni” – avat 
be terveibe a világbajnok sportoló.    
   Persze a hodosi birkózómúlt sem mel-
lékes, Hodosy Zoltán eredményeivel 
Attila is tisztában van és továbbvinné az 
örökséget, felélesztené a helyi birkózást. 
„Ha ilyen története van Hodosnak és a 
múltban ilyen szép eredményeket értek 
el a hodosi birkózók, akkor van értelme, 
hogy kutakodjunk a fiataloknál a tehetség 
után. Biztos vagyok benne, hogy lesz 
olyan, aki tehetséges ebben a sportágban 
is. Fejleszteni kell a fiatalokat, hiszen na-
gyon sok gyereknek nincsen mozgáskul-
túrája, nem fejlődtek ki a motorikus ké-
pességeik rendesen. Akad olyan, aki nem 
tud bukfencet csinálni, pedig ez lenne 
az alap. El kell indulni ezen az úton, 
mert itt csak hanyatlás lesz, hiszen egyre 
több használati tárgyunk van, ami lehetővé 
teszi számunkra, hogy meg se kelljen 
mozdulnunk” – magyarázza Attila. Ezért 
is döntött úgy, hogy ha van rá igény, bir-
kózóklubot indítana Hodosban, ahova 
szívesen látná a tettre kész fiatalokat.   
A birkózást hat éves kortól ajánlja, de az 
elevenebb és érettebb gyerekek akár öt 
évesen is járhatnak az edzésekre. Itt szépen 
levezetik az energiáikat, így otthon is 
nyugodtabbak lesznek.    
   A hodosi birkózásnak szép múltja van, 
s csak rajtunk múlik, hogy lesz-e jövője. 
Aki úgy gondolja, hogy érdekli ez a 
sportág, kipróbálná magát a verekedős 
videojátékok világától távol a szőnyegen 
is, érdeklődjön a hodosi Fitt Zone edző-
teremben. Amennyiben lesz érdeklődő, 
januárban el is kezdődhetnek az edzések 
egy világbajnok birkózó vezetésével.


